Congruam esse dotem & Episcopatu oportet. Ioannes XXII. erectis quatuor nouis Episcopatibus in c. saluator. de probend. in extraug. comm. singula quinque milia librarum turon. uniuersique, inquit, illarum, suisque Pontificibus dignitate, & onore, & circumstantijs alijs attente pensatis, debere sufficere credimus.

Cardinales pro negocio ergusonis nouorum Episcopatuum Belgij deputati tria milia ducatorum singulis sufficere censuerunt. Pauslus IV. singulis ea per separationes bonorum assignanda in Bulla vniuersali decreuerat: Pius IV. monasteriū vniens causat quod per vniōnem minùs ledetur cultus diuinus, quām per bonorum separationem: cū ergo per hanc tantum laedi posset ad tria militia, quamvis à solo hoc monasterio defumis illa potuissent; non potest per illam amplius exigiri: quia alioquin sic amplius læderetur: contra quam ait Pontifex, salua tamen monetæ mutata ad veterem valorem suppuratione: iuxta quem iam tunc bona separari decreu à Paulo IV. fuerat. atque hic finis atque intentio moderari debet verbavim vniuersalia. vt dicuntur indeterminatum sermonem causa determinare. l. s. & ibi Barth. D. de administ. aut. l. cum pater. & duci. D. de legat. 2. & in ambiguis antecedentis & consequentia, facta dictaque ad interpretationem facere. l. haredes. 21. § sed & f. D. Qui testam. fac. L. Iulian. §. præde. D. Ad Maced. ibi. intelligendum ab initio sic accepisse.

R E S P O N S V M . III.

De Vnione reuocanda

Q Væsiuimus alijs de dissoluzione vniōnum pro dotem. Cum hinc dis Episcopatibus Belgij factarum, fieri alii an, cum res permittrit, statius sit ob quenam fieri? in Consult. can. de excessu. Prelat. conf. 8. latius esse, censuimus; ob rationes antiquorum canonum super pluralitate beneficiorum curatorum, ac residencia, atque alijs latorum: vt & diuersem professionem considerat. c. 10. f. 14. Concil. Trid. dum naturâ lubentius voluntas ad sibi simili conuenient. eccl. 27. in collatione: diuer-